[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  29.05.2024                                                                                                              № 88
О внесении изменений в Положение                       о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга»                 от 28.04.2006 № 57
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца».

1.2. В абзаце 3 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта, в случае внесения изменений в градостроительный регламент – не более чем один месяц» заменить словами «не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».

1.3. В абзаце 5 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев с момента» заменить словами «не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней со дня».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                 Ю.Е. Моисеев